
 

 
 
 
 

”Rehabilitering, trygd og folkehelse:  
Viktig – også for universitetet?” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Universitetet i Oslo (UiO) er 200 år: Jubileumsseminar i Universitetets Aula 
12. oktober 2011 kl. 14:00 – 18:00.  

 
Arrangører: UiOs universitetsgruppe ved Sunnaas sykehus HF, som samtidig markerer 50 år 

som sykehus, og UiOs ”Gruppe for trygdemedisin”, som markerer 20-årsjubileum. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programledere: 
 

Direktør Einar Magnus Strand  
 

Bård Tufte Johansen & Harald Eia 
 
 



 

 
 
 

Program 
 

 
Vivaldiorkesteret med dirigent Igor Rybak:  
Berlioz "Rakoczi-marsh, Mozart "Eine Kleine Nachtmusik", 1.sats.   

                                                                                                                

 
 
 
 
 
Tora Aasland; Minister for Forskning og høyere utdanning: Forskningens rolle i vår tid 

 
 
Tora Aasland, Forsknings- og høyere utdanningsminister, har ansvar for 
politikken knyttet til universitet og høyskoler, forskning, studiefinansiering 
og fagskoleutdanning. Aasland ble utnevnt til statsråd 20. oktober 2007. 
 
 
 
 

 
Ole Petter Ottersen; Rektor/Professor: Universitetet ved en milepel – hvor går UiO?  
 

 
 
 
Ole Petter Ottersen er Universitetet i Oslos valgte rektor for perioden 2009-
2013. Rektor er øverste leder for den faglige virksomheten ved Universitetet 
i Oslo (UiO), og leder av Universitetsstyret. I tillegg er han institusjonens 
rettslige representant og talsperson ovenfor allmennheten og offentlige 
myndigheter. 
Ole Petter Ottersen ble uteksaminert som cand.med. ved Universitetet i Oslo 

i 1980 og tok sin doktorgrad i medisin i 1982. Han ble professor ved Anatomisk institutt i 
1992. 
Ottersen har i perioden 1997-1999 vært faglig leder for Anatomisk institutt, i 2000–2002 
prodekanus for forskning ved Det medisinske fakultet, fra 2002 vært leder for Senter for 
molekylærbiologi og nevrovitenskap.  
 
 
 
 



 

Jeanette H. Magnus; Professor/Leder: Inst. For helse og samfunn:  
Folkehelsevitenskap: Visjoner  

 
 

Jeanette H. Magnus er leder for Institutt for Helse og Samfunn ved 
Universitetet i Oslo. Hun kom fra Tulane School of Public Health and 
Tropical Medicine i New Orleans hvor hun har jobbet siden 1999 som 
professor, de senere år som avdelingsleder for Department of Global 
Community Health and Behavior Sciences. Dr. Magnus har sin 
utdanning fra Tromsø og var overlege ved revmatologisk avdeling 
UNN, samt forsker ved Institutt for Samfunnsmedisin i Tromsø før hun 

flyttet til USA.  Hennes forskningsinteresser er knyttet til ulikheter relatert til kjønn, etnisitet 
og utdanning samt assosiasjonene mellom helseadferd, selvevaluert helse og mental helse i 
forhold til kvinnehelse og kroniske sykdommer som osteoporose.  

 
 
 
 
Per Fugelli; Professor: Helsens grunnstoffer for friske og syke: Håp, verdighet og tilhørighet 
 

 

Per Fugelli er født i 1943. Han har vært lege i Lofoten og i Finnmark. 
Fra 1984-1991 var han professor i allmennmedisin ved Universitetet i 
Bergen. Fra 1992 er han professor i sosialmedisin ved Universitetet i 
Oslo. Han er særlig opptatt av samspillet mellom tidsånd og helse, 
levekår og sykdom. 

 
 
 
 
 
Gunnar Tellnes, Professor/NAV-lege: Trygdemedisin og sykefravær i et folkehelseperspektiv 

 
 

Gunnar Tellnes. Professor i trygdemedisin ved Universitetet i Oslo, 
Institutt for helse og samfunn siden 1991 og rådgivende overlege i NAV 
Buskerud. Tidligere prodekan og dekan ved Det medisinske fakultet, UiO 
1996-99, Professor II i forebyggende helsearbeid ved Høgskolen i 
Akershus 2001-07 og professor II i folkehelse ved Høgskolen i Hedmark 
2008-09. Lege på Værøy og Røst 1979-84. Initiativtaker og styreleder i 
Stiftelsen NaKuHel – Nasjonalt senter for Natur-Kultur-Helse i Asker fra 

1994. Spesialist i allmennmedisin 1990 og i samfunnsmedisin 1991. Doktorgrad om legens 
sykmeldingspraksis 1990. 

 
 
 
 
 
 



 

Hanne Bjurstrøm, Minister i Arbeidsdepartementet: Hva betyr trygdemedisin og 
arbeidsrettet  
rehabilitering for NAVs måloppnåelse? 

     Arbeidsminister Hanne Bjurstrøm, representert ved  

Statssekretær Gina Lund, utnevnt til statssekretær fra og med 21. 
desember 2009 for arbeidsminister Hanne Bjurstrøm. Lund kommer 
fra en stilling som avdelingsdirektør i Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet. Hun er utdannet jurist, og har tidligere 
arbeidet blant annet i Flyktningerådet, Adcore og Creuna Norge. I 
perioden 1991-92 arbeidet hun som politisk rådgiver for statsråd Tove 
Strand Gerhardsen i Arbeids- og administrasjonsdepartementet. 

 
 
PAUSE    

 
 

Vivaldiorkesteret med dirigent Igor Rybak, 
 

solist Alexander Rybak: Sven Nyhus "Bergrose" og Vivaldi "L'inverno", 1. sats 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bente Mikkelsen; Adm. dir. Helse SørØst: Hvordan fungerer forskningen i helseforetakene? 

 

Bente Mikkelsen, administrerende direktør for Helse Sør-Øst siden 21. 
mai 2007. Mikkelsen er utdannet lege og er spesialist i fødselshjelp og 
kvinnesykdommer (1996) og har lederutdanning i form av mastergrad i 
helseadministrasjon ved Institutt for helseledelse og helseøkonomi, 
Universitetet i Oslo (2001). Hun har tidligere jobbet som lege ved 
Sykehuset Østfold og Rikshospitalet, inntil hun i 2001 tiltrådte som 
viseadministrerende direktør i Helse Øst, hvor hun overtok som 
administrerende direktør januar 2006. 



 

 

 

Frode Vartdal, Dekan og professor, Det medisinske fakultet: UiO 200 år: Hva er medisinens 
videre utfordringer? 
 
 

 

Frode Vartdal, Valgt dekan ved Det medisinske fakultet for perioden 2011 
– 2014. Instituttleiar for Institutt for klinisk medisin (2010), Leiar for 
Fakultetsdivisjon Rikshospitalet (2006-2009), Spesialist i immunologi og 
transfusjonsmedisin, Professor i immunologi sidan 1990, Cand. med. 
(1975) og dr. med. (1984) frå Universitetet i Oslo, tilknytta Rikshospitalet 
sidan 1978, som stipendiat, underordna lege, seksjonsoverlege, 
avdelingssjef og klinikksjef.  
 
 

 
 
 
 
 
Arnstein Finset; Professor: "Nevropsykologisk forskning i et pasientperspektiv" 

  

Arnstein Finset er psykolog og professor ved Avdeling for atferdsfag ved 
Det medisinske fakultet, UiO, der han leder forskningsgruppen for Helse og 
kommunikasjon. Han har vært sjefpsykolog ved Sunnaas sykehus og er dr. 
philos. på en avhandling om hjerneslag med materiale fra sykehuset. Han er 
sjefredaktør for fagtidsskriftet Patient Education and Counseling. 

 

 
 
 
 
 
Anne-Kristine Schanke; Førsteamanuensis: Egenmestring tross skade  

  

Anne-Kristine Schanke, sjefpsykolog, professor II, dr. philos. 
Sunnaas sykehus HF/ Psykologisk Institutt, Universitetet i Oslo. 
Interessefelt: Helsepsykologi, rehabiliteringspsykologi og 
nevropsykologi med fokus på klinisk anvendt forskning 

Undervisning/veiledning: Praktikumnevropsykologi, veiledning av 
psykologistudenter, kliniske psykologer under spesialistutdanning og 
phd-stipendiater. Forskningsvirksomhet: Aktør i forskningsprosjekter 

innen helsepsykologi, rehabiliteringspsykologi og nevropsykologi med internasjonal, nasjonal 
og regional forankring. 

 



 

Nils Hjeltnes; Overlege dr.med: Sunnaas sykehus – fra sykehjem til universitetsinstitusjon 
 
 

 

Nils Hjeltnes, MD, Dr.Med, Seniorrådgiver Sunnaas sykehus HF. 
Cand med UiO 1969. Spesialist i Fysikalsk medisin og 
rehabilitering 1977. Dr.med. Karolinska sjukhuset 1998. 

Spesiallege, overlege, avdelingsoverlege, sjeflege og fagdirektør i 
Sunnaas sykehus.  

Leder Nordic Spinal Cord Injury Society (NoSCoS)2003-2007. 
Med i gründerteamet for Norsk Idrettsmedisinske institutt. 

Landslagsdeltaker i spydkast 1964-66. Småbruk i Hardanger. 

 
 
 
Johan K. Stanghelle; Professor: Ringvirkninger og bivirkninger av en medisinsk doktorgrad 

  

Johan Stanghelle, Norges første professor i fagområdet fysikalsk 
medisin og rehabilitering siden 1995, nå forskningsdirektør ved 
Sunnaas sykehus. I 1993 tok han doktorgraden om fysisk trening av 
pasientgruppen cystisk fibrose, et emne som var meget 
kontroversielt og omdiskutert på den tid, og denne avhandlingen har 
også gitt bivirkninger og ringvirkninger av internasjonal og kulturell 
art, noe som gjør at dette blir siste presentasjon - med kombinert 

medisinsk, kulturelt og internasjonalt innhold, inklusive  

 
 
 

Thomas Stanghelle, Alexander Rybak, Igor Rybak og Mark Wang 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

Takk for frammøtet! 
 

Hilsen initiativtakerne, 
 

Johan K. Stanghelle, UiOs universitetsgruppe ved Sunnaas sykehus HF 
 

Gunnar Tellnes, UiOs ”Gruppe for trygdemedisin” 
 

 
 
 
 
 
Sang på Aulatrappen 1330-1355:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NaKuHel-koret "Sem Vocalis" 
 

Dirigent: Merete Markussen 
 
 
 


